
令和３（２０２１）年１月７日 

会   員   様 

大 阪 市 立 大 宮 中 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  阪 田 浩 之 

 

指名委員選出のための学級の代表選出について（お願い） 

 

 初春の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、標題について、次のとおり行いますのでご協力お願い申しあげます。 

               

記 

 

① 生徒名簿により、あなたがご推薦になる方２名を選んで○印をつけてください。 

 

② 票数の多い方から、各学級２名を選ばせていただきます。 

 

③ １月 19 日（火）までに、学級担任へ提出をお願いします。 

 

 ＜参考＞ 

 第１６条 役員選挙及び就任は次の通り行われる。 

 （１） １２名の委員からなる役員候補者指名委員会（以下指名委員会という）を次の

方法によってつくる。 

 ア 保護者の中から次の通り９名を選出する。 

    ・各学年の指名委員を、新２年、３年については、それぞれ３名、会員の互選 

により選出する。 

・新１年生は各小学校で選出された指名委員１名がこの任に当たる。 

 イ 教職員の中から互選により、２名の指名委員を選出する。 

ウ 実行員の中から互選により、１名の指名委員を選出する。 

 


